Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO OOl/2021 DE 06 DE JANEIRO DE2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuíções legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento rnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO a criação do Comitê Gestor de Crise do Cofen (CGC), que

tem por objetivo gerenciar questões inerentes às crises relacionadas à pandemia de CON-
VlD19, bem como baixar estratégias de atuação;

CONSIDERANDO a relevância do tema e a importância no processo de ori-

entação e procedimentos deliberado pelo Comitê Gestor de Crise do Cofen, visando a or-
ganização dessas ações no Coren/PR, baixam as seguintes determinações:

AÉ.1o lnstituir o Comitê de Acompanhamento das Ações do Comitê Gestor de
Crise do Cofen, com os seguintes colaboradores:

Ethelly Feitosa Rodrigues Santos - Conselheira

Jaqueline cristina de souza Muchagata - coord. Gestão de pessoas

Jean Batista Moraes - Coord. Patrimônio e Almoxarífado

Marcus Vinicius da Rocha santos da sirva - Enfermeiro Fiscal

Nelson Luís da Silva Pinto - Ouvidor

Arl.20 Designar Ethelly Feitosa Rodrigues Santos Coordenadora do referido

Comitê

Art. 30 Todas as orientações, esclarecimentos e adoção de medidas relacio-
nadas ao tema serão gerenciadas por este Comitê.

Art. 40 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 06 janeiro de 2021M
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EDUARDO J

S

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, seminário, curitiba/pR - cEp: 90240-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (41)330j_-8400 | corenpr.gov.br